2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                             г. Минеральные Воды                                     №

О внесении изменений в административный регламент «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.07.2019 № 1489
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.10.2018 № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.07.2019  № 1489 «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31.08.2020           № 1722).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                           Д. В. Городний
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от  _____________   № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.07.2019  № 1489 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31.08.2020 № 1722)
1. Абзац 5 подпункта 2.9.1. пункта 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- повторное обращение заявителя за оказанием адресной социальной помощи, в случае если с даты подписания заявителем документов, указанных в абзацах 7, 8 пункта 2.7. Административного регламента, в связи с оказанием ему адресной социальной помощи, прошло менее 3 лет;».
2. Абзац 6 подпункта 2.9.1. пункта 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- обращение инвалида ВОВ, вдовы погибшего (умершего) инвалида и участника ВОВ, ветерана ВОВ, бывшего несовершеннолетнего узника за оказанием адресной социальной помощи при условии, что с даты подписания ее (его) супругом (супругой) документов, указанных в абзацах 5, 6 пункта 2.7. Административного регламента, в связи с оказанием ей (ему) адресной социальной помощи, прошло менее 3 лет.».